Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de março de 2019.

INDICAÇÃO N° 03/2019

A Sua Excelência o Senhor

JULIANO ZUANAZZI

Prefeito Municipal

Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Enio Luiz Wittmann encaminha ao Executivo Municipal a seguinte

indicação: que a Prefeitura, através do Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, realize

um programa de coleta de lixo eletrônico, contemplando todo o território do Município.

JUSTIFICATIVA:

1. A destinação correta do lixo eletrônico é de fundamental importância para a

preservação do meio ambiente;

2. Muito deste lixo eletrônico se encontra armazenado em locais inadequados ou até

jogado no meio ambiente, sendo que seu recolhimento trará benefícios ao Município

como um todo;

3. Vários munícipes têm solicitado a este Vereador a possibilidade do Município

recolher estes materiais eletrônicos para o correto descarte dos mesmos.

Atenciosamente,

Enio Luiz Wittmann

Vereador do PT